COMISSÃO GERAL DE PARECERES 

Parecer n.º: 139/2015  
Processo n.º: 404 – PE 163/15 
Assunto: Crédito Especial 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do projeto de lei n.º 163/2015, busca 
autorização legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$ 178.624,86 
(cento e setenta e oito mil seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos), 
para devolução de recursos à União referentes à construção da UPA I. 

A mensagem justificativa esclarece que a devolução ao Ministério da Saúde se 
faz necessária tendo em vista o fato de o Município ter perdido o prazo para a